
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Apeiron advisory s.r.o., společnost zapsaná Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 215531, se sídlem Národní 416/37, 110 00 

Praha 1- Staré Město | IČ: 02117495| info@apeironadvisory.com | www.apeironadvisory.com 
 

 
Apeiron advisory s.r.o. 
Národní 416/37, 110 00 Praha 1, Česká republika 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  Kovově kryté rozvaděče do 25 kV s izolací plynem SF6 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Z2017-029990 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
Název:  E.ON Distribuce, a.s. 
Sídlo:        F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, PSČ: 370 01  
IČ:    28085400 
 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  
Obchodní firma: Apeiron advisory s.r.o. 
Sídlo:         Národní 416/37, Praha 1 – Staré město, PSČ: 110 00 
IČ:    02117495 

 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
#2 

 
 
 
 
 
  



 

2 
 

 

I.  
Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele 

Zadavatel obdržel dne 14. 11. 2017 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, kdy 
dodavatel ve své písemné žádosti uvádí následující: 

 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, 

 rád bych vznesl dotaz k Veřejné Zakázce: Kovově kryté rozváděče do 25kV s izolací 
plynem SF6. Dotaz se týká bodu č. 3.3.7 v příloze č. 2 RS_Technická specifikace.docx, 
viz. Níže: 

 3.3.7        Ruční ovládání 

Všechny el. ovládané spínače musí být vybaveny místním ručním ovládáním (z řídícího 
modulu) a v případě poruchových stavů možnost ručního mechanického ovládání z 
přední strany rozvaděče (bez možnosti otevření dveří). 

Komentář společně s dotazem je následující: 

Považujeme ruční mechanické ovládání primárního VN rozváděče za nestandardní 
řešení. Pro eliminaci chybovosti lidského faktoru a omezení unáhlených manipulací je 
tedy pro ruční mechanické ovládání u primárních rozváděčů nutné otevření dveří 
nízko-napěťového prostoru rozváděče. Je toto řešení akceptovatelné? 

 Děkuji za informaci ohledně výše uvedeného dotazu. 

 

Odpověď zadavatele: 

Požadavek na ruční ovládání zadavatel považuje za zcela standardní. Zajištění 
ručního ovládání (ať už z řídícího modulu nebo z přední strany rozvaděče) je určeno 
pro řešení mimořádných stavů (ztráta napájení, porucha řídícího systému, atd.). 

 O navrhovaném řešení není zadavatel bez dalšího schopen rozhodnout. Zadavatel 
především nemá informace o tom, zda jsou v navrhovaném řešení ruční 
pohony umístěny v nízkonapěťové skříni, nebo zda se otevřením dveří tyto ruční 
pohony pouze odblokuji, přičemž umístěny jsou jinde; zadavateli není rovněž známo, 
zda se nachází uvedená část (nízkonapěťová skříň) v přední části či nikoli. 

 

Dne 15. 11. 2017 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, kdy 
dodavatel ve své písemné žádosti uvádí následující: 

 

Dotaz č. 2: 

Dobrý den, 

  



 

3 
 

 

K zadávací dokumentaci Příloha č. 2 RS_Technická specifikace.docx - body 3.2.2.x 

Hloubka pole rozváděče max. 1 900 mm 

 

Máme dotaz : 
Jaký je důvod požadavku na hloubku max. 1900 mm ? 
Lze nabídnout 1990 mm? 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvedl předmětný požadavek týkající se hloubky pole s ohledem na běžně 
dostupné, resp. používané rozvaděče na trhu a v distribuční síti, z důvodu stavební 
připravenosti, rozměrů stávajících prostorů atd. 

Zadavatel však na základě vzneseného dotazu mění svůj požadavek na hloubku pole, 
a to tak, že nyní je požadována hloubka max. 1 990 mm. 

Uvedená změna je promítnuta do Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 návrhu rámcové smlouvy, 
jejichž upravené verze jsou přílohou tohoto dokumentu a jsou zveřejněny na profilu 
zadavatele. 

II. 

Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu zadavatele 

Zadavatel z vlastního podnětu doplňuje bod 3.3.7 Technické specifikace o následující 
požadavek: 

„V případě manipulace se zemničem musí být vypínač automaticky strháván.“ 

 Uvedená změna je promítnuta do Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 návrhu rámcové smlouvy, 
jejichž upravené verze jsou přílohou tohoto dokumentu a jsou zveřejněny na profilu 
zadavatele 

 

III. 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k charakteru provedených úprav zadávací 
dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku. Lhůta 
pro podání nabídek nově končí dne 2. 1. 2018 v 11:00 hod. 

 

 

V Praze dne 20. 11. 2017 

 

__________________________________ 
za E.ON Distribuce, a.s. 
Apeiron advisory s.r.o. 

Národní 416/37 110 00 Praha 1 
IČ: 02117495 



 

4 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-11-20T19:38:18+0100
	Mgr. Miroslav Kučerka




